[Fr. gr. 1] 634 μηδὲ V || 637 [τῆς] Holl || 639 ταῖς om. V^a M || 640
 post σαρκικοῖς add. καὶ V || 647 γυναικῶν om. M || ἀποσπόντες
 M || 648 ἰδίας om. M

64 **6, 4.** Et alia multa odiosa et irreligiosa facientes, nos (Hv 56)
 quidem, qui per timorem Dei timemus etiam usque in 12
 mentibus nostris et sermonibus peccare, arguunt quasi
 idiotas et nihil scientes; semetipsos extollunt, perfectos
 68 uocantes et semina electionis. Nos enim in usu gratiam
 accipere dicunt, quapropter | et auferrī a nobis; seme- Hv 57
 tipsos autem proprie possidere, desursum ab inenarrabili
 et innominabili synzygia descendentem habere gratiam,
 72 et propterea adici eis^a. Quapropter ex omni modo
 oportere eos semper synzygiae meditari mysterium. Et 4
 hoc suadent insensibilibus his sermonibus dicentes sic :
 Quicumque in saeculo est^b et uxorem non amat, ut ei
 76 coniungatur, non est de ueritate^c et non transiet in
 ueritatem; qui autem de saeculo est^d, mixtus mulieri, 8
 non transit in ueritatem, quoniam in concupiscentia

6, 65 per *codd.* : om. S forte leg. ex gr. propter || usque : hucusque A^o || 68 usum A || 71 innominabilis C ignominabili S || synzygia A C^o : synzygia C synzyrgia V syngiyya Q synzygia S syzygia e *edd.* || 72 adici eis : dici eis C (adi- C²) adiciens S || ex CV A Qe : et A²S || 73 synzygiae C A : synzyrgiae V synthygyae Q synrigiae S syzygiae e *edd.* || meditari : emendari (-re V) CV || 76 coniugatur C^o || 76-77 in uer. et non tr. ∞ S

652 | **6, 4.** | Καὶ ἄλλα δὲ πολλὰ μυστὰ καὶ ἄθεα πράσσον-
 τες, ἡμῶν μὲν, διὰ τὸν φόβον τοῦ Θεοῦ φυλασσομένων
 καὶ μέχρις ἐννοίας καὶ λόγου ἀμαρτεῖν, κατατρέχουσιν
 ὡς ἰδιωτῶν καὶ μηδὲν ἐπισταμένων, ἑαυτοὺς δὲ ὑπερψοῦσι,
 656 τελείους ἀποκαλοῦντες καὶ σπέρματα ἐκλογῆς. Ἡμᾶς
 μὲν γὰρ ἐν χρῆσει τὴν χάριν λαμβάνειν λέγουσι, διὸ καὶ
 ἀφαιρεθῆσθαι αὐτὴν· αὐτοὺς δὲ ἰδιόκτητον ἄνωθεν
 ἀπὸ τῆς ἀρρήτου καὶ ἀνονομάστου συζυγίας κατελη-
 660 λυθῆσαν ἔχειν τὴν χάριν, καὶ διὰ τοῦτο προστεθῆσθαι
 αὐτοῖς^a. Διὸ καὶ ἐκ παντὸς τρόπου δεῖν αὐτοὺς αἰεὶ τὸ
 τῆς συζυγίας μελετᾶν μυστήριον. Καὶ τοῦτο πείθουσι

6, 4. Et alors qu'ils commettent beaucoup d'autres infamies et impiétés, nous, qui par crainte de Dieu nous gardons de pécher même en pensée ou en parole, nous nous voyons traiter par eux de gens simples et qui ne savent rien, cependant qu'ils s'exaltent eux-mêmes au delà de toute mesure, se décernant les titres de « parfaits » et de « semence d'élection ». Nous, à les en croire, nous n'avons reçu la grâce que pour un simple usage : c'est pourquoi elle nous sera ôtée. Mais eux, c'est en toute propriété qu'ils possèdent cette grâce qui est descendue d'en haut, de l'ineffable et innombrable syzygie : aussi leur sera-t-elle ajoutée^{a1}. Telle est la raison pour laquelle ils doivent sans cesse et de toute manière s'exercer au mystère de la syzygie. Et voici ce qu'ils font croire aux insensés, en leur disant en propres termes : « Quiconque est ' dans le monde^b ', s'il n'a pas aimé une femme de manière à s'unir à elle, n'est pas ' de la Vérité^c ' et ne passera pas dans la Vérité ; mais celui qui est ' du monde^d ', s'il s'est uni à une femme, ne passera pas davantage dans la Vérité, parce que c'est dans la concupiscence qu'il s'est uni à cette

τοὺς ἀνοήτους, αὐταῖς λέξεσι λέγοντες οὕτως· ὅς ἂν ἐν
 664 κόσμῳ γενόμενος^b γυναῖκα οὐκ ἐφίλησεν, ὥστε αὐτῇ
 κραθῆναι, οὐκ ἔστιν ἐξ ἀληθείας^c καὶ οὐ χωρήσει εἰς
 ἀλήθειαν· ὁ δὲ ἀπὸ κόσμου ὢν^d, [μὴ] κραθεῖς γυναικί,
 οὐ χωρήσει εἰς ἀλήθειαν, διὰ τὸ ἐν ἐπιθυμίᾳ κραθῆναι [419]

[Fr. gr. 1] 652 μυστὰ V^oM || 653 μὲν : δέ M || 657 μὲν om. V^oM || 658 αὐτὴν nos : αὐτῆς VM || 659 συνζυγίας V^o || 659-660 συγκαταλεληθῆσαν V || 662 συνζυγίας V^o || 664-665 αὐτῇ κραθῆναι nos : αὐτὴν κρατηθῆναι VM || 666 [μὴ] Holl || κραθεῖς nos : κρατηθεῖς VM || 667-668 κραθῆναι γυναικί nos : κρατηθῆναι γυναικί VM

6, 4. a. cf. Lc 19, 26 || b. Jn 17, 11 || c. Jn 18, 37 || d. Jn 17, 14-16

mixtus est mulieri. Quapropter nobis quidem, quos | [Hv 57]
 80 psychicos uocant et de saeculo esse dicunt, necessariam Hv 58
 continentiam et bonam operationem, uti per eam uenia-
 mus in Medietatis locum; sibi autem, spiritalibus et
 perfectis uocatis, nullo modo. Non enim operatio in 4
 84 Pleroma inducit, sed semen quod est inde pusillum
 quidem emissum, hic autem perfectum factum.

7, 1. Cum autem uniuersum semen perfectum fuerit,
 Achamoth quidem Matrem ipsorum transire de Medie-
 tatis loco dicunt, et intra Pleroma introire, et recipere 8
 4 sponsum suum Saluatorem, qui est ex omnibus factus,
 uti synzygia fiat Saluatoris et Sophiae, quae est Acha-
 moth. Et hoc esse sponsum et sponsam^a: nym|phonem^b Hv 59
 uero uniuersum Pleroma. Spiritales uero exspoliatos
 8 animas et spiritus intellectuales factos, inapprehensibi-

6, 80 psychicos uocant et : psychico suo cantet AQS || 85 qui-
 dem emissum CV : quid emissum A quidem missum A^oQ^oS
 qui demissum (?)Q^o quidem demissum e

7, 2 ab achamoth V achamot A || 5 synzygia CA : synzygia V
 syngia Q synzigia S syzygia e edd. || est om. S || 6 nymphonem
 C : nym- V sym- AQS^e || 7 spoliatos Q

668 γυναίκα. Διὰ τοῦτο ἡμῖν μὲν, οὓς ψυχικούς ὀνομάζουσι
 καὶ ἐκ κόσμου εἶναι λέγουσι, [καὶ] ἀναγκαίαν εἶναι τὴν
 ἐγκράτειαν καὶ ἀγαθὴν πράξιν, ἵνα δι' αὐτῆς ἔλθωμεν
 εἰς τὸν τῆς Μεσότητος τόπον, αὐτοῖς δέ, πνευματικοῖς
 672 τε καὶ τελείοις καλουμένοις, μηδαμῶς οὐ γὰρ πράξις
 εἰς Πλήρωμα εἰσάγει, ἀλλὰ τὸ σπέρμα τὸ ἐκείθεν νήπιον
 μὲν ἐκπεμπόμενον, ἐνθάδε <δὲ> τελειούμενον.

| 7, 1. | Ὅταν δὲ πᾶν τὸ σπέρμα τελειωθῆ, τὴν μὲν
 676 Ἀχαμῶθ τὴν Μητέρα αὐτῶν μεταστῆναι τοῦ τῆς Μεσότητος
 τόπου λέγουσι καὶ ἐντὸς Πληρώματος εἰσελθεῖν καὶ
 ἀπολαβεῖν τὸν νυμφίον αὐτῆς τὸν Σωτῆρα, τὸν ἐκ πάντων

femme¹. » Pour nous donc, qu'ils appellent psychiques
 et qu'ils disent être « du monde », la continence et les
 œuvres bonnes sont nécessaires afin que nous puissions,
 grâce à elles, parvenir au lieu de l'Intermédiaire ; mais
 pour eux, qui se nomment « pneumatiques » et « par-
 faits », il n'en est pas question, car ce ne sont pas les
 œuvres qui introduisent dans le Plérôme, mais la
 « semence » qui, envoyée de là-haut toute petite, se
 perfectionne ici-bas.

Sort final des trois substances et précisions diverses.

7, 1. Lors donc que toute la semence aura atteint
 sa perfection, Achamoth leur Mère quittera, disent-ils,
 le lieu de l'Intermédiaire et fera son entrée dans le
 Plérôme ; elle recevra alors pour époux le Sauveur issu
 de tous les Éons, de sorte qu'il y aura syzygie du Sau-
 veur et de Sagesse-Achamoth. Ce sont là l'« Époux » et
 l'« Épouse »^a, et la chambre nuptiale^b sera le Plérôme
 tout entier. Quant aux pneumatiques, ils se dépouille-
 ront de leurs âmes et, devenus esprits de pure intelli-

γεγονότα, ἵνα συζυγία γένηται τοῦ Σωτῆρος καὶ τῆς
 680 Σοφίας τῆς Ἀχαμῶθ. Καὶ τοῦτο εἶναι νυμφίον καὶ νύμφην^a,
 νυμφῶνα^b δὲ τὸ πᾶν Πλήρωμα. Τοὺς δὲ πνευματικούς
 ἀποδυσσεμένους τὰς ψυχὰς καὶ πνεύματα νοερὰ γενομένους,

[Fr. gr. 1] 668 ἡμῖν μὲν, οὓς nos : οὖν ἡμᾶς καλοῦς VM || 669 ἐκ
 κόσμου : ἐγκόσμους M || [καὶ] Holl || εἶναι Holl : ἡμῖν VM || 672
 πράξις γὰρ ~ M || 673 πλήρωμα εἰσάγει : πληρώσεις ἔχει M ||
 674 μὲν om. V || <δὲ> Holl || 679 συζυγία V^{ao} || 680 τοῦτο : τοῦ
 V^{ao}M

7, 1. a. cf. Jn 3, 29 || b. cf. Matth. 9, 15

liter et inuisibiliter intra Pleroma ingressos, sponas [Hv 59]
 reddi his qui circa Saluatorem sunt Angelis. Demiurgum 4
 uero transire et ipsum in Matris suae Sophiae locum,
 12 hoc est in Medietatem. Iustorum quoque animas refrige-
 rare et ipsas in Medietatis loco. Nihil enim psychicum
 intra Pleroma transire. His autem factis ita, is qui latet 8
 in mundo ignis exardescens et comprehendens uniuersam
 16 materiam consumit, et ipsum simul consumptum abire
 in id, ut iam non sit. Demiurgum autem nihil horum
 cognouisse ostendunt ante Saluatoris aduentum. |

7, 2. *Sunt autem qui dicunt emisisse eum et Christum Hv 60
 20 filium suum, sed et animale, et de hoc per prophetas
 locutum esse. Esse autem hunc qui per Mariam trans-
 ierit, quemadmodum aqua per tubum transit, et in 4
 hunc in baptisate descendisse illum qui esset de

7, 9 inter S || ingressus AQS || 13 psychicum Ve : sychicum
 C psychicum (psi-S) QS physicum A || 14 is om. AQS || 15 et
 om. AQS || 16 consumet S || consumptum A || 17 ut iam : utinam
 CV || sit : sinit CV (sit post ras. C²) || 19 et om. AQS || 20 et,
 om. AQS || 21 loquutus C || 21-22 transierint (n. expunct.) S ||
 22 tubum : criuum S || 23 descendisse C

Fr. syr. 1. — 7, 19-22 sunt — transit : Brit. Mus. Add.
 12157, f. 127^v, col. 2, — Voir *Introd.*, p. 109.

19 et om. || 20 et, om. || de hoc : per eum || 21-22 transierit :
 transiit

ἀκρατήτως καὶ ἀοράτως ἐντὸς Πληρώματος εἰσελθόντας,
 684 νύμφας ἀποδοθήσεσθαι τοῖς περὶ τὸν Σωτῆρα Ἀγγέλοις.
 Τὸν δὲ Δημιουργὸν μεταβῆναι καὶ αὐτὸν εἰς τὸν τῆς
 Μητρὸς Σοφίας τόπον, τουτέστιν ἐν τῇ Μεσότητι, τὰς τε
 τῶν δικαίων ψυχὰς ἀναπαύσεσθαι καὶ αὐτὰς ἐν τῷ τῆς
 688 Μεσότητος τόπῳ· μηδὲν γὰρ ψυχικὸν ἐντὸς Πληρώματος

gence, ils entreront de façon insaisissable et invisible
 à l'intérieur du Plérôme, pour y être donnés¹ à titre
 d'épouses aux Anges qui entourent le Sauveur. Le
 Demiurge changera de lieu, lui aussi : il passera dans
 celui de sa Mère Sagesse, c'est-à-dire dans l'Intermé-
 diaire. Les âmes des « justes », elles aussi, auront leur
 repos dans le lieu de l'Intermédiaire, car rien de
 psychique n'ira à l'intérieur du Plérôme. Cela fait, le
 feu qui est caché dans le monde jaillira, s'enflammera et,
 détruisant toute la matière, sera consumé avec elle et
 s'en ira au néant². Le Demiurge, assurent-ils, n'a rien su
 de tout cela avant la venue du Sauveur.

7, 2. Il en est qui disent que le Demiurge a émis
 également un « Christ » en qualité de fils, mais un
 Christ psychique comme lui ; c'est de ce Christ qu'il a
 parlé par les prophètes ; c'est lui qui est passé à travers
 Marie, comme de l'eau à travers un tube, et c'est sur lui
 que, lors du baptême, est descendu sous forme de

χωρεῖν. Τούτων δὲ γενομένων οὕτως, τὸ ἐμφωλεῦον τῷ
 κόσμῳ πῦρ ἐκλάμψαν καὶ ἐξαφθὲν καὶ κατεργασάμενον
 πᾶσαν ὕλην συναλωθήσεσθαι αὐτῇ καὶ εἰς τὸ μηκέτ'
 692 εἶναι χωρήσειν διδάσκουσι. Τὸν δὲ Δημιουργὸν μηδὲν
 τούτων ἐγνώκειν ἀποφαίνονται πρὸ τῆς τοῦ Σωτῆρος
 παρουσίας.

| 7, 2. | Εἰσὶ δὲ οἱ λέγοντες προβαλέσθαι αὐτὸν καὶ
 696 Χριστὸν υἱὸν ἴδιον, ἀλλὰ καὶ ψυχικόν, (καὶ) περὶ τούτου
 διὰ τῶν προφητῶν λελαληκέναι. Εἶναι δὲ τοῦτον τὸν διὰ
 Μαρίας διοδεύσαντα, καθάπερ ὕδωρ διὰ σωλήνος ὀδεύει,
 καὶ εἰς τοῦτον ἐπὶ τοῦ βαπτίσματος κατελθεῖν ἐκείνον
 700 τὸν ἀπὸ τοῦ Πληρώματος ἐκ πάντων Σωτῆρα ἐν εἶδει

[Fr. gr. 1] 687 ἀναπαύσεσθαι M || 690 ἐκλάμψαν (λαμψ sup. ras.)
 V : ἐκάλυψεν M || 696 <καὶ> Holl || 700 ἐν om. V^{ac}

24 Pleromate ex omnibus Saluatorem in figura columbae*; [Hv 60]
 *fuisse autem in eo et illud quod est ab Achamoth
 semen spiritale. *Dominum igitur nostrum ex quattuor
 his compositum fuisse | dicunt, seruantem typum primo- Hv 61
 28 genitae et primae Quaternationis; de spiritali, quod erat
 ab Achamoth; et de animali, quod erat de Demiurgo;
 et de dispositione, quod erat factum inenarrabili arte;
 et de Saluatore, quod erat illa quae descendit in eum 4
 32 columba. Et hunc quidem impassibilem perseuerasse
 — non enim possibile erat pati eum, cum esset incom-
 prehensibilis et inuisibilis — et propter hoc ablatum
 esse, cum traheretur ad | Pilatum, illum qui depositus Hv 62
 36 erat in eum Spiritus Christi. Sed ne id quidem quod a
 Matre erat semen passum esse dicunt : impassibile
 enim et illud, quippe spiritale et inuisibile etiam ipsi
 Demiurgo. Passus est autem secundum hos animalis 4